
公益社団法人　日本防犯設備協会

２０２５年度　収支予算書



公益社団法人　日本防犯設備協会 （単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増  減 備  考

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 入会金収入 280,000 280,000 0
正会員入会金 200,000 200,000 0
準会員入会金 80,000 80,000 0

② 会費収入 37,680,000 39,130,000 △ 1,450,000
正会員会費 28,020,000 29,610,000 △ 1,590,000
準会員会費 9,260,000 9,120,000 140,000
賛助会員会費 400,000 400,000 0

③ 出版物収入 2,900,000 2,833,000 67,000
頒布収入 557,000 435,000 122,000
会報広告収入 1,683,000 1,606,000 77,000
バナー広告収入 660,000 792,000 △ 132,000

④ 雑収入 1,754,000 1,694,000 60,000
受取利息 10,000 1,000 9,000
雑収入 66,000 66,000 0
特別会費収入 1,678,000 1,627,000 51,000

⑤ 寄附金収入
一般寄附金 0 0 0
特定寄附金 0 0 0

⑥ 事業収入 58,407,000 61,214,000 △ 2,807,000
防犯設備士制度事業収入 46,635,000 50,523,000 △ 3,888,000

講習受講料 20,719,000 22,176,000 △ 1,457,000
試験料 8,042,000 8,712,000 △ 670,000
資格証交付料 2,750,000 3,487,000 △ 737,000
証書発行料 627,000 740,000 △ 113,000
資格更新料 12,900,000 13,200,000 △ 300,000
その他収入 1,597,000 2,208,000 △ 611,000

総合防犯設備士制度事業収入 3,408,000 2,493,000 915,000
講習受講料 1,142,000 834,000 308,000
試験料 231,000 187,000 44,000
資格証交付料 165,000 154,000 11,000
証書発行料 53,000 50,000 3,000
資格更新料 1,287,000 968,000 319,000
その他収入 530,000 300,000 230,000

優良防犯機器認定制度事業収入 8,364,000 8,198,000 166,000
事業者審査料 634,000 594,000 40,000
機器審査料 6,230,000 6,004,000 226,000
LED防犯灯認定ﾏｰｸ使用料 1,500,000 1,600,000 △ 100,000

経常収益計 101,021,000 105,151,000 △ 4,130,000

(2) 経常費用

① 事業費 90,066,890 94,245,482 △ 4,178,592
役員報酬 11,209,580 11,209,580 0
職員給与手当 25,490,483 25,490,483 0
退職給付費 1,319,010 1,323,765 △ 4,755
法定福利費 4,150,078 3,793,461 356,617
福利厚生費 74,176 74,176 0
旅費交通費 2,690,126 2,536,097 154,029
通信運搬費 4,176,077 3,884,016 292,061
什器備品費 9,800 34,300 △ 24,500
消耗品費 210,700 465,499 △ 254,799
修繕費 1,746,356 1,598,377 147,979

科　　　　目

　　　      ２０２５年度収支予算書（案）

　　　　　２０２５年４月１日　から　２０２６年３月３１日　まで



公益社団法人　日本防犯設備協会 （単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増  減 備  考

印刷製本費 11,582,041 13,767,708 △ 2,185,667
会場費 4,471,000 4,408,000 63,000
会議費 727,000 624,000 103,000
諸会議費 224,420 275,379 △ 50,959
資料収集費 5,000 19,000 △ 14,000
研修開催費 466,000 475,000 △ 9,000
展示費 75,000 47,000 28,000
原稿料 99,000 152,000 △ 53,000
委託費 5,503,000 7,471,000 △ 1,968,000
委員会雑費 285,000 9,000 276,000
損料借料 390,039 154,840 235,199
水道光熱費 573,299 489,999 83,300
賃借料 8,408,383 8,408,383 0
役務料 258,719 258,719 0
支払助成金 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000
減価償却費 709,650 1,349,950 △ 640,300
租税公課 3,266,275 2,849,712 416,563
雑費 946,678 1,076,038 △ 129,360

② 管理費 10,953,110 10,890,518 62,592
役員報酬 2,781,420 2,781,420 0
職員給与手当 2,215,517 2,215,517 0
退職給付費 67,990 68,235 △ 245
法定福利費 213,922 195,539 18,383
福利厚生費 3,824 3,824 0
旅費交通費 51,874 48,903 2,971
通信運搬費 84,923 78,984 5,939
什器備品費 200 700 △ 500
消耗品費 4,300 9,501 △ 5,201
修繕費 35,644 32,623 3,021
印刷製本費 22,959 27,292 △ 4,333
諸会議費 4,580 5,621 △ 1,041
損料借料 7,961 3,160 4,801
水道光熱費 11,701 10,001 1,700
賃借料 171,617 171,617 0
役務料 5,281 5,281 0
減価償却費 37,350 71,050 △ 33,700
総会費 3,388,000 3,068,000 320,000
理事会費 108,000 104,000 4,000
諸謝金 779,000 788,000 △ 9,000
交際費 524,000 589,000 △ 65,000
諸会費 77,000 171,000 △ 94,000
協賛金 200,000 300,000 △ 100,000
租税公課 136,725 119,288 17,437
雑費 19,322 21,962 △ 2,640

③ 予備費 0 0 0
予備費 0 0 0

経常費用計 101,020,000 105,136,000 △ 4,116,000
当期経常増減額 1,000 15,000 △ 14,000

２．経常外増減の部

① 経常外増減額
なし

一般正味財産増減額 1,000 15,000 △ 14,000
一般正味財産期首残高 61,369,952 61,354,952 15,000
一般正味財産期末残高 61,370,952 61,369,952 1,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
なし

Ⅲ  正味財産期末残高
正味財産期末残高 61,370,952 61,369,952 1,000

科　　　　目



収支予算（案）の事業区分経理の内訳表
　　　　　　公益社団法人　日本防犯設備協会

２０２５年４月１日　から　２０２６年３月３１日　まで （単位：円）

公１ 小計 収１ 他１ 他２ 小計 法人会計 合計

科　　　　目

委員会活動、防
犯設備士制度事
業、優良防犯機
器制度事業、セミ

ナー

出版頒布
広報活動、会報

発行
関係諸団体との

連携

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 入会金収入

正会員入会金 100,000 100,000 30,740 20,820 51,560 48,440 200,000

準会員入会金 40,000 40,000 12,296 8,328 20,624 19,376 80,000

② 会費収入

正会員会費 14,010,000 14,010,000 4,301,476 2,916,882 7,218,358 6,791,642 28,020,000

準会員会費 4,630,000 4,630,000 1,423,262 963,966 2,387,228 2,242,772 9,260,000

賛助会員会費 200,000 200,000 61,480 41,640 103,120 96,880 400,000

③ 出版物収入

頒布収入 0 557,000 557,000 557,000

会報広告収入 0 1,683,000 1,683,000 1,683,000

バナー広告収入 0 660,000 660,000 660,000

④ 雑収入

受取利息 10,000 10,000

雑収入 0 66,000 66,000

特別会費収入 1,678,000 1,678,000

⑤ 寄附金収入

一般寄附金 0 0

特定寄附金 0 0

⑥ 事業収入

防犯設備士制度事業収入

講習受講料 20,719,000 20,719,000 0 20,719,000

試験料 8,042,000 8,042,000 0 8,042,000

資格証交付料 2,750,000 2,750,000 0 2,750,000

証書発行料 627,000 627,000 0 627,000

資格更新料 12,900,000 12,900,000 12,900,000

その他収入 1,597,000 1,597,000 1,597,000

総合防犯設備士制度事業収入

講習受講料 1,142,000 1,142,000 1,142,000

試験料 231,000 231,000 231,000

資格証交付料 165,000 165,000 165,000

証書発行料 53,000 53,000 53,000

資格更新料 1,287,000 1,287,000 1,287,000

その他収入 530,000 530,000 530,000

優良防犯機器認定制度事業収入

事業者審査料 634,000 634,000 0 634,000

機器審査料 6,230,000 6,230,000 0 6,230,000

LED防犯灯認定ﾏｰｸ使用料 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

経常収益計 77,387,000 77,387,000 557,000 8,172,254 3,951,636 12,680,890 10,953,110 101,021,000

(2) 経常費用

① 事業費

役員報酬 10,244,138 10,244,138 129,192 449,131 387,119 965,442 11,209,580

職員給与手当 23,550,401 23,550,401 249,848 969,288 720,946 1,940,082 25,490,483

退職給付費 1,222,061 1,222,061 12,339 48,600 36,010 96,949 1,319,010

法定福利費 3,845,042 3,845,042 38,823 152,914 113,299 305,036 4,150,078

福利厚生費 68,724 68,724 694 2,733 2,025 5,452 74,176

旅費交通費 2,199,184 2,199,184 33,045 71,086 386,811 490,942 2,690,126

通信運搬費 3,510,495 3,510,495 37,154 593,397 35,031 665,582 4,176,077

什器備品費 9,142 9,142 86 332 240 658 9,800

消耗品費 196,545 196,545 1,858 7,136 5,161 14,155 210,700

修繕費 1,629,040 1,629,040 15,402 59,142 42,772 117,316 1,746,356

印刷製本費 7,949,613 7,949,613 225,164 3,407,264 3,632,428 11,582,041

会場費 4,471,000 4,471,000 0 4,471,000

会議費 727,000 727,000 0 727,000

諸会議費 209,344 209,344 1,979 7,600 5,497 15,076 224,420

資料収集費 5,000 5,000 0 5,000

研修開催費 466,000 466,000 0 466,000

展示費 75,000 75,000 0 75,000

原稿料 0 0 99,000 99,000 99,000

委託費 5,503,000 5,503,000 0 5,503,000

委員会雑費 285,000 285,000 0 285,000

損料借料 363,837 363,837 3,440 13,209 9,553 26,202 390,039

水道光熱費 534,786 534,786 5,056 19,416 14,041 38,513 573,299

賃借料 7,843,530 7,843,530 74,155 284,758 205,940 564,853 8,408,383

役務料 241,339 241,339 2,282 8,761 6,337 17,380 258,719

支払助成金 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

減価償却費 597,600 597,600 37,350 74,700 112,050 709,650

租税公課 3,066,299 3,066,299 66,659 133,317 199,976 3,266,275

雑費 883,084 883,084 8,349 32,059 23,186 63,594 946,678

② 管理費

役員報酬 0 0 2,781,420 2,781,420

職員給与手当 0 0 2,215,517 2,215,517

退職給付費 0 0 67,990 67,990

法定福利費 0 0 213,922 213,922

福利厚生費 0 0 3,824 3,824

旅費交通費 0 0 51,874 51,874

通信運搬費 0 0 84,923 84,923

什器備品費 0 0 200 200

消耗品費 0 0 4,300 4,300

修繕費 0 0 35,644 35,644

印刷製本費 0 0 22,959 22,959

諸会議費 0 0 4,580 4,580

損料借料 0 0 7,961 7,961

水道光熱費 0 0 11,701 11,701

賃借料 0 0 171,617 171,617

役務料 0 0 5,281 5,281

減価償却費 0 0 37,350 37,350

総会費 0 0 3,388,000 3,388,000

理事会費 0 0 108,000 108,000

諸謝金 0 0 779,000 779,000

交際費 0 0 524,000 524,000

諸会費 0 0 77,000 77,000

協賛金 0 0 200,000 200,000

租税公課 0 0 136,725 136,725

雑費 0 0 19,322 19,322

0

③ 予備費

予備費 0 0 0

経常費用計 79,696,204 79,696,204 942,875 6,433,843 2,993,968 10,370,686 10,953,110 101,020,000

当期経常増減額 △ 2,309,204 △ 2,309,204 △ 385,875 1,738,411 957,668 2,310,204 0 1,000

２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前一般正味財産増減額 △ 2,309,204 △ 2,309,204 △ 385,875 1,738,411 957,668 2,310,204 1,000

他会計振替額 477,993 477,993 0 △ 477,993 △ 477,993

一般正味財産増減額 △ 1,831,211 △ 1,831,211 △ 385,875 1,260,418 957,668 1,832,211 0 1,000

一般正味財産期首残高 61,369,952

一般正味財産期末残高 61,370,952

Ⅱ  指定正味財産増減の部

なし

Ⅲ  正味財産期末残高

正味財産期末残高 61,370,952

公益目的事業会計 収益事業等会計



令和７年度　資金調達及び設備投資の見込みについて

　　（　令和７年４月１日　から　令和８年３月３１日　まで　）

１．　資金調達の見込みについて

当年度における借り入れの予定　・・・・・　なし

２．　設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定　・・・・・　なし




